РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Инского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  29  » ноября 2016 г.                                                                                                      № 35

с. Иня

	О создании Общественного совета в
сфере закупок при Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

В целях обеспечения принципов открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, единства контрактной системы в сфере закупок, эффективности осуществления закупок, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании части 1 статьи 52 Устава муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный совет в сфере закупок при Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края.

2. Утвердить Положение об Общественном совете в сфере закупок при Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края (приложение 1).

3. Утвердить состав Общественного совета в сфере закупок при Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края  (приложение 2).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационном стенде в Администрации Инского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Инского сельсовета Дорохову Галину Евгеньевну.

Приложения: 1. Положение об Общественном совете в сфере закупок при         Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края, на ___ л. в 1 экз.

2. Состав Общественного совета в сфере закупок при Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края, на 1 л. в 1 экз.
Глава сельсовета                                                                                          А.Н. Лежинских

                                                                                                               Приложение 1

                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                              Инского сельсовета

           от «29»  ноября  2016 г. №  35
Положение
об Общественном совете в сфере закупок

при Администрации Инского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

1. Общие положения

1. Общественный совет в сфере закупок при Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края (далее – Общественный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным в целях:

1) обеспечения участия граждан, общественных объединений и иных организаций в обсуждении и выработке решений по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края (далее – поселение);

2) обеспечения информационной открытости деятельности Администрации Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края (далее – Администрация сельсовета) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд поселения.

2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, настоящим Положением.

3. Основными задачами Общественного совета являются:

1) содействие развитию и совершенствованию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых для обеспечения нужд поселения;

2) участие в общественном обсуждении проектов муниципальных правовых актов и иных документов, разрабатываемых Администрацией сельсовета, которые не могут быть приняты без предварительного общественного обсуждения на заседаниях Общественного совета;

3) участие в рассмотрении вопросов в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых для обеспечения нужд поселения.

4. Общественный совет осуществляет следующие функции:

1) организует изучение и обсуждение актуальных вопросов реализации контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых для обеспечения нужд поселения;

2) привлекает граждан, общественные объединения, объединения юридических лиц к общественному обсуждению закупок товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

3) организует сбор и обобщение предложений, поступающих от граждан, общественных объединений и иных организаций, направленных на решение проблем в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых для обеспечения нужд поселения;

4) обсуждает результаты выявленного общественного мнения в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых для обеспечения нужд поселения.

5. Члены Общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах и на безвозмездной основе.

6. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

2. Полномочия Общественного совета

7. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач и функций осуществляет следующие полномочия:

1) участвует в общественном обсуждении проектов муниципальных правовых актов, относящихся к сфере закупок товаров, работ, услуг, которые не могут быть приняты без предварительного общественного обсуждения на заседаниях Общественного совета;

2) привлекает граждан, представителей общественных объединений,  независимых экспертов к решению задач Общественного совета и рассмотрению вопросов на заседаниях Общественного совета;

3) участвует в мероприятиях, проводимых Администрацией сельсовета по вопросам, относящимся к сфере закупок товаров, работ, услуг;

4) изучает и обобщает опыт муниципальных образований, субъектов Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг;

5) иные полномочия, необходимые для осуществления деятельности Общественного совета.

3. Формирование и организация деятельности Общественного совета

8. Состав Общественного совета формируется в количестве пяти человек преимущественно из числа граждан, представителей общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории поселения, и утверждается постановлением Администрации сельсовета.

9. Общественный совет формируется из числа граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет, обладающих знаниями и навыками, позволяющими решать задачи, возложенные на Общественный совет.

10. Основной формой деятельности Общественного совета является заседание, которое проводится по мере необходимости или в соответствии с утвержденным планом работы Общественного совета. Инициаторами проведения заседания Общественного совета вправе выступать председатель, члены Общественного совета.

11. Заседание Общественного совета правомочно, если в нем участвуют более половины общего числа его членов.

12. Члены Общественного совета избирают из своего состава председателя   Общественного совета (далее – председатель), который осуществляет следующие полномочия:

1) руководит деятельностью Общественного совета, проводит его заседания;

2) вносит предложения по формированию и изменению состава Общественного совета;

3) взаимодействует с Администрацией сельсовета по вопросам организации заседаний и реализации решений Общественного совета;

4) утверждает повестку дня заседаний и состав экспертов, представителей организаций, иных лиц, приглашаемых на заседания Общественного совета;

5) представляет Общественный совет по вопросам, относящимся к его компетенции;

6) подписывает протоколы и документы, связанные с деятельностью Общественного совета;

7) распределяет обязанности между членами Общественного совета.

13. Члены Общественного совета имеют право:

1) через председателя запрашивать информацию, необходимую для рассмотрения вопросов на заседаниях Общественного совета;

2) в случае несогласия с принятым решением излагать письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Общественного совета;

3) возглавлять и участвовать в образуемых Общественным советом рабочих группах;

4) вносить предложения в повестку заседания Общественного совета, участвовать в обсуждении вопросов повестки заседания Общественного совета.

14. Члены Общественного совета обладают равными правами при обсуждении вопросов.

15. Члены Общественного совета обязаны лично участвовать в заседаниях Общественного совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

16. Для участия в заседании Общественного совета могут по согласованию привлекаться представители организаций всех организационно-правовых форм, заинтересованных в рассмотрении вопросов, включенных в повестку дня заседания Общественного совета, специалисты и эксперты в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

17. Решение Общественного совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Общественного совета. При равенстве голосов решающим голосом обладает председатель.

18. Решения Общественного совета отражаются в протоколе заседания Общественного совета. Копии протокола направляются Главе сельсовета.

19.  Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляет заместитель Главы Администрации сельсовета, который:

1) обеспечивает оформление планов работы Общественного совета, повестки дня заседаний Общественного совета, проектов решений Общественного совета и организацию подготовки материалов к заседаниям Общественного совета;

2) обеспечивает ведение протокола заседаний Общественного совета;

3) согласовывает с участниками заседаний Общественного совета место и время их проведения;

4) информирует членов Общественного совета о проведении заседаний;

5) осуществляет документационное обеспечение заседаний Общественного совета;

6) обеспечивает контроль за выполнением принятых Общественным советом решений;

7) ведет архив деятельности Общественного совета.

4. Прекращение полномочий члена Общественного совета

20. Полномочия члена Общественного совета досрочно прекращаются в случаях:

1)  письменного заявления члена Общественного совета о выходе из состава Общественного совета;

2) выезда члена Общественного совета за пределы территории поселения на постоянное место жительства;

3) утраты членом Общественного совета гражданства Российской Федерации, приобретения гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4) неспособности по состоянию здоровья участвовать в работе Общественного совета.

21. Досрочное прекращение полномочий члена Общественного совета производится постановлением Администрации сельсовета.

22. В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественного совета в соответствии с пунктом 21 настоящего Положения новый член Общественного совета вводится в его состав в течение тридцати дней со дня прекращения полномочий выбывшего члена Общественного совета.

                                                                                                  Приложение 2

                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                           Инского сельсовета

        от «29»  ноября  2016 г. №  35
Состав

Общественного совета в сфере закупок

при Администрации Инского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

	1. Карпова Татьяна Михайловна  -  индивидуальный предприниматель;

2. Рубцова Екатерина Алексеевна -  индивидуальный предприниматель;

3. Батракова Наталья Владимировна –  заместитель главного бухгалтера КГБСУСО  "Шелаболихинский  психоневрологический  интернат";

4. Дорохова Галина Евгеньевна - заместитель Главы Инского сельсовета;

5. Пестерева Ирина Леонидовна –  бухгалтер  МКОУ  " Инская  СОШ"

PAGE
1